

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Ульяновский автомобильный завод"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наменование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<u>Производство сборки и сланя автомобилей</u>					
37400. Комплекс технического обслуживания и ремонта					
37400.1100. Электрогазосварщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Тяжелый: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Бригада 820		Бригада 830		
37400.1101. Нападчик станков и манипуляторов с программным управлением	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
37400.1104А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Тяжелый: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Бригада 000		Бригада 000		
37400.1089. Начальник участка	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	04501. Участок сборки легковых автомобилей - Линия сборки легковых автомобилей		Бригада 111		
04501.367. Слесарь механосборочных работ	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Тяжелый: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	04508. Участок сборки автомобилей ST6/8		Бригада 000		
04508.001. Начальник участка	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Бригада 100		Бригада 111		
04508.002. Слесарь механосборочных работ	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Бригада 100		Бригада 111		
04508.007А. Слесарь механосборочных работ	Тяжелый: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
04508.009. Слесарь механосборочных работ	Тяжелый: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
04508.010А. Слесарь механосборочных работ	Тяжелый: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			

04508 012. Слесарь механосборочных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
04508.013. Слесарь механосборочных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
04508 014. Слесарь механосборочных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
04508 015. Слесарь механосборочных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
04508 016. Слесарь механосборочных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
04508 017. Слесарь механосборочных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
04508.018А. Слесарь механосборочных работ	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
		13051. СГИ - Управление главного энергетика	
		13051. Служба технического обслуживания и ремонта корпучных систем	
37120.1053А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
37120.1059А. Слесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
37120.1062А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
37120.1072А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
37120.1077А. Электрогазосварщик	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Уменьшение времени контакта с временными веществами Снижение времени воздействия шума	
37120.1086. Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
		13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта корпучных систем - Бригада 920	
		13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта корпучных систем - Бригада 740	
		13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта корпучных систем - Бригада 790	
		13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта корпучных систем - Бригада 790	

	Труда и отдыха	процесса	
	Аэрозоли ПФД. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Цум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
05402.1397A. Майяр-пультверизаторщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
05402.1434A. Оператор окрасочно-ущицкой линии и агрегата (зона кагарфореза)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	05402. Участок грунтования кузовов - Бригада 210		
05402.1350A. Напалцовщик оборудования металлокопытания и окраски	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
05404.1458. Майяр-пультверизаторщик (бригадир)	05404. Участок окраски рам и запасных частей - Бригада 411		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
05404.1459A. Майяр-пультверизаторщик	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
05404.1464. Майяр-шпаровщик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	05403. Участок окраски деталей - Бригада 311		
05403.1364A. Майяр-пультверизаторщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
05403.1377A. Майяр-перевесчик	Газы: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	

05403.1375A. Майяр-шлифовщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
	Аэрозоли ГФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
05401.1439A. Майяр-шлифовщик (линия полиров- ки/шлифовка линии УАЗ)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
	Аэрозоли ГФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
05401.1436. Майяр-перевесчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
05401.1438. Рихтовщик кузовов	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
05401.1435. Нападник оборудования металлокорытия и окраски (бригадир)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
05401.1470. Майяр (бригадир)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума	
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
05401.1298. Рихтовщик кузовов (бригадир)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Аэрозоли ГФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
05415.1318A. Инженер-технолог (технологический отдел)	ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	05415. Технологический отдел - Бригада 000 Снижение времени воздействия шума	
05400.1322. Ведущий инженер-технолог (лаборатория входного контроля паков и красок)	ЦПум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	05400. Бригада 000 Снижение времени воздействия шума	
	Граждест: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Химический: Организовать рациональные ре-	Уменьшение времени контакта с	

	Жимы труда и отдыха	вредными веществами
05400.1313. Инженер по качеству	ЦШм: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
05400.1315. Инженер по подготовке производства	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
05400.1314. Начальник смены	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
05400.1346. Лаборант химического анализа (бригадир)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами
05400.1344A. Лаборант химического анализа	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами
05401.1324. Начальник участка (в промышленности)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха 05401. Участок финишной окраски кузовов "Айзенманн" - Бригада 000	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума
05400.1323. Начальник участка (в промышленности)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
05400.1343. Майор-составитель (бригадир)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦШм: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума
05400.1337A. Майор-составитель	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами
05400.1336. Наладчик оборудования металлоконструкций и окраски (бригадир)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦШм: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума
05400.1327A. Наладчик оборудования металлоконструкций и окраски	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ЦШм: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами
05400.1347. Лидер	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха 05400. Бригада 770	Снижение времени воздействия шума
	ЦШм: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Дирекция по планированию и логистике - Департамент внутренней логистики

Управление производственной логистики

75000.0693 Стропальщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение времени воздействия шума
75030 Склад полуфабрикатов - Участок листового металла - Бригада 120		
75000.0694. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение времени воздействия вибрации
75000.0695. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации
75000.0696. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса
75070 Склад полуфабрикатов - Участок полуфабрикатов прессового производства - Бригада 100		
75000.0703А. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение времени воздействия шума
75000.0708. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
75000.0710А. Комплектовщик-транспортировщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение времени воздействия шума
75000.0712. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
75000.0714. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
78130.0770А. Грузчик	Тяжесть: Организовать основного производства	Снижение тяжести производства - Участок обесечения - Бригада 410
78130.0775. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести производства - Участок обесечения - Бригада 410
Управление непроизводственной логистики - Цех отгрузки запасных частей		
76001.0682А. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
76001.0684А. Укладчик-упаковщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
76002.0675. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
76002.0671А. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса

76002.0669A. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
76002.0673. Грузчик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
76002.0676A. Укладчик-упаковщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	76002. Участок комплектации запасных частей - Бригада 300	
76002.0678. Укладчик-упаковщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Дирекция по качеству		
00091.1230. Инженер (контроля резьбовых соединений/SPC)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	00091. Департамент управления качеством - Группа SPC контроля резьбовых соединений - Бригада 000	
00091.1231. Инженер (контроля резьбовых соединений/SPC)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
00091.1232. Техник (BLM)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
00091.1233. Техник (BLM)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
00091.1236. Техник	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
00091.1235. Техник	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Дирекция по производству - Прессовое производство		
37250.1134. Начальник участка	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	37252. Комплекс ТОиР - Бригада 000	
	Дирекция по производству - Сварочное производство		
02615.005. Инженер по качеству (УЗК)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02615. Технологический отдел - Бригада 000	
02601.0021А. Слесарь механосборочных работ (перестановка и отправка кузова)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02601. Участок сварки грузового кузова - Бригада 121	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
		Снижение времени воздействия шума	
02601.0025А. Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02601. Участок сварки грузового кузова - Бригада 131	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
		Снижение времени воздействия шума	
02605.0037А. Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка кузова PATRIOT)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02605. Участок сварки кузова PATRIOT - Бригада 541	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
		Снижение времени воздействия шума	
02605.0033А. Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (заявителька наивесных зузлов)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Химический: Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
		Снижение времени воздействия	
	Плюм: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02605. Участок сварки кузова PATRIOT - Бригада 581	
		Снижение тяжести трудового процесса	
		Снижение времени воздействия	

		Труда и отдыха	шума	
02606.0086A. Рихтовщик кузовов	Аэроэзоз ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02606. Участок сварки кузова ST6/8 - Бригада 611	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
02606.0088. Слесарь механосборочных работ (наивеска навесных узлов)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение времени воздействия шума	
02606.0090. Слесарь механосборочных работ (отправка)	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
02606.0091A. Электрорасварщик на автоматических полуавтоматических машинах	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
02606.0093. Нападчик сварочного и газоплазмотрительного оборудования	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02606. Участок сварки кузова ST6/8 - Бригада 610	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02607. Участок мойки деталей - Бригада 711		
02607.700. Машинист моечных машин	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
19420.61. Начальник комплекса	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 000		
			Снижение времени воздействия шума	
19420.63. Начальник участка	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	02619. Производственно-испытательский отдел - Бригада 000		
			Снижение времени воздействия шума	
19420.68A. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 830	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	
19420.75. Электросварщик ручной сварки	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
			Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса	

	труда и отдыха	37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 850	процесса
19420.79. Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	Тяжелый. Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести труда и отдыха Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести труда и отдыха	
19420.78. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Тяжелый. Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия шума Снижение времени воздействия шума	
19420.80. Электрослесарь по ремонту электрических машин	Тяжелый. Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести труда и отдыха	
19420.82. Электрогазосварщик	Химический. Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести труда и отдыха	
	Гибкий. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести труда и отдыха	
		77600. Дирекции по планированию и логистике - Цех внутриводского транспорта	
77210.0303. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77210.0309. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77210.0305. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77210.0302. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации 77230. Участок грузового транспорта - Бригада 500	
77230.0380A. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77230.0001. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77230.0379. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77230.0322A. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77230.0401. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77230.0369A. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77230.0002. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77230.0374. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77210.0311. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	
77230.0385A. Водитель автомобиля	Вибрация(общ). Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации Снижение времени воздействия вибрации	

			Выборы времени воздействия
		режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия
7720.0494. Водитель погрузчика	Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
7720.0515. Водитель погрузчика	Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
7720.0536. Водитель погрузчика	Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
7720.0475. Водитель погрузчика	Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
7720.0496. Водитель погрузчика	Шум. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
	Выборы(лок): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение времени воздействия
7720.99A. Аккумуляторщик	Тяжест: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса
7720.101A. Аккумуляторщик	Тяжест: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса
7770.129. Слесарь-сантехник	Тяжест: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса
74200.0571. Стропальщик	Тяжест: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса
74100.0572. Машинист крана (крановщик)	Выборы(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса
78110.0789. Укладчик-установщик	Тяжест: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса
78110.0788. Грузчик	Тяжест: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса
	Дирекция по производству - Производство штампов - Бригада 511	шума	Снижение тяжести трудового процесса
83711.001. Фрезеровщик	83711. Участок холочных штампов	шума	Снижение тяжести трудового процесса
83711.002. Фрезеровщик	Тяжест: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса
83711.003. Фрезеровщик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	шума	Снижение тяжести трудового процесса

		Жиды труда и отдыха	вредными веществами
		Микрохимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
		Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
		83714. Участок кузнецкой оснастки, прессформ и метомолей - Бригата 611	Уменьшение времени контакта с вредными веществами
	83714.001. Токарь	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
	83714.002. Токарь	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
		Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
		83714.003. Токарь	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
		83714.004. Фрезеровщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
		83714.005. Фрезеровщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
		83714.006. Фрезеровщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
		83714. Участок кузнецкой оснастки, прессформ и метомолей - Бригата 620	Снижение тяжести трудового процесса
		83714.007А. Шлифовщик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
		83714.011. Фрезеровщик	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами
		83714.012. Фрезеровщик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
		83714.013. Фрезеровщик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума
		83714.014. Шлифовщик	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха
		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами

		Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса
83714.027. Фрезеровщик	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
83714.028. Шлифовщик	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
83714.029. Оператор станков с программным управлением (токарь)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
83714.030. Фрезеровщик	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
83721.001А. Слесарь-ремонтник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
83721.002А. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
83721.005. Электросварщик ручной сварки	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
83721.006. Слесарь-ремонтник	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
83721.007. Слесарь по сборке металлоконструкций	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
83721.008А. Машинист крана (крановщик)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
83721.011А. Токарь	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
83721.013. Шлифовщик	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	

		труда и отдыха	процесса
83721.014. Токарь по обработке абразивных изделий	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
		83722. Участок энергетика - Бригада 420	
83722.001. Электротокарщик ручной сварки	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса	
		83724. Участок складского хозяйства - Бригада 200	
83724.002. Заточник	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Выборяя(юк): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия вибрации	
		83740. Группа кавалета - Бригада 130	
83740.001. Контролер кузнецно-прессовых работ	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
83740.002. Контролер по термообработке	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса	
83740.003А. Контролер станочных и слесарных работ	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса	
83740.005. Контролер измерительных приборов и специального инструмента	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса	

Дата составления: 15.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель департамента охраны труда, промышленной, пожарной безопасности и экологии
(подпись) 

Помыткин Н.Е.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель руководителя департамента по охране

труда, промышленной и пожарной безопасности

Ведущий специалист отдела кадров

Дирекции по персоналу

Ведущий специалист отдела регламентации, компенсаций и льгот (ОРКиЛ)

Дирекции по персоналу (ДП)

Председатель профкома первичной профсоюзной организации ОАО «УАЗ»

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Лягутова Л.А.

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Шилохова Е.Н.

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Полякова М.А.

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Морозова Н.К.

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Лягутова Л.А.

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Крупин Денис Игоревич

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.12.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5430

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Крупин Денис Игоревич

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.12.2025

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Ульяновский автомобильный завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	749	749	0	62	315	266	100	6	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	994	994	0	63	399	390	136	6	0	
из них женщин	191	191	0	27	65	76	23	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	21	21	0	1	9	9	2	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Таблица 2							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно физиологенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Ненонизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Производство сборки и сдачи автомобилей																							
	37400. Комплекс технического обслуживания и ремонта																							
	Бригада 810																							
37400.10 90A	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
37400.10 91A (37400.10 90A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

37400.10 92A (37400.10 90A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
37400.10 93A (37400.10 90A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
<i>Бригада 820</i>																						
37400.10 94A	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.10 95A (37400.10 94A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.10 96A (37400.10 94A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.10 97A (37400.10 94A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.10 98A (37400.10 94A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.10 99A (37400.10 94A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.11 00	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
<i>Бригада 830</i>																						
37400.11 01	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.11 02A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.11 03A (37400.11 02A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.11 07A (37400.11 02A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

37400.11 08A (37400.11 02A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
37400.11 09A (37400.11 02A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
37400.11 04A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
37400.11 05A (37400.11 04A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
37400.11 06A (37400.11 04A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Бригада 000</i>																							
37400.16 40	Начальник комплекса	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37400.10 89	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>04501. Участок сборки легко- вых автомобилей - Линия сборки легковых автомобилей</i>																							
<i>Бригада 111</i>																							
04501.36 7	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
<i>04508. Участок сборки авто- мобилей ST6/8</i>																							
<i>Бригада 000</i>																							
04508.00 1	Начальник участка	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<i>Бригада 100</i>																							
04508.00 2	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
<i>Бригада 111</i>																							
04508.00 3A	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
04508.00 4A (04508.00 3A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
04508.00 5A	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
04508.00	Слесарь механосборочных	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	

6A (04508.00 5A)	работ																			
04508.00 7A	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.00 8A (04508.00 7A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.00 9	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 0A	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 1A (04508.01 0A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 2	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 3	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 4	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 5	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 6	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 7	Слесарь механосборочных работ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 8A	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.01 9A (04508.01 8A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
04508.02 0A (04508.01 8A)	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
	<i>04000. Группа контроля качества</i>																			
	<i>Бригада 000</i>																			
04000.51 6A	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет
04000.51 7A (04000.51 6A)	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет

	13051. СГИ - Управление главного энергетика																		
	<i>13051. Служба технического обслуживания и ремонта корпунсных систем</i>																		
	<i>13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта корпунсных систем - Бригада 710</i>																		
37120.10 49	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
37120.10 50A	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да
37120.10 51A (37120.10 50A)	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да
37120.10 52A (37120.10 50A)	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да
37120.10 53A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
37120.10 54A (37120.10 53A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
37120.10 55A (37120.10 53A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
	<i>13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта корпунсных систем - Бригада 720</i>																		
37120.10 56A	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да
37120.10 57A (37120.10 56A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да
37120.10 59A	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да
37120.10 60A (37120.10 59A)	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да
37120.10 61A	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да

(37120.10 59A)																				
37120.10 62A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
37120.10 63A (37120.10 62A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
37120.10 64A (37120.10 62A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
	<i>13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта кор-пусных систем - Бригада 730</i>																			
37120.10 68	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
	<i>13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта кор-пусных систем - Бригада 740</i>																			
37120.10 70A	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
37120.10 71A (37120.10 70A)	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
37120.10 72A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
37120.10 73A (37120.10 72A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
	<i>13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта кор-пусных систем - Бригада 790</i>																			
37120.10 74A	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
37120.10 75A (37120.10 74A)	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
37120.10 76A (37120.10 74A)	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет
37120.10	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет

77A																						
37120.10 78A (37120.10 77A)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта корпсных систем - Бригада 910</i>																					
37120.10 82A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37120.10 83A (37120.10 82A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37120.10 84A (37120.10 82A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>13051. Комплекс технического обслуживания и ремонта корпсных систем - Бригада 920</i>																					
37120.10 85	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37120.10 86	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37120.10 87	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	12712. СГИ - Управление главного механика - Служба технического обслуживания и ремонта оборудования																					
	<i>12712. Комплекс технического обслуживания и ремонта оснастки, специнструмента и промэлектроники</i>																					
	<i>12712. Участок технического обслуживания, ремонта оснастки и специнструмента - Бригада 310</i>																					
37110.10 40A	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
37110.10 41A (37110.10 40A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

	женера - Управление главного механика - Ремонтно-монтажный цех																				
	<i>Производственно-диспетчерская группа - Бригада 410</i>																				
12250.09 13	Слесарь механосборочных работ	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
	13032. Служба главного инженера - Управление главного энергетика																				
	<i>Группа связи - Бригада 210</i>																				
13500.09 15A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
13500.09 16A (13500.09 15A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
	89831. Техническая дирекция - Управление испытаний автомобиля - Отдел дорожных испытаний и подготовки																				
	<i>Производственный участок - Бригада 110</i>																				
89831.11 0A	Водитель-испытатель	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
89831.11 1A (89831.11 0A)	Водитель-испытатель	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
89831.11 2A (89831.11 0A)	Водитель-испытатель	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
	29424. Департамент планирования исходящей логистики - Служба управления грузоперевозками - Участок железнодорожных перевозок																				
	<i>29424. Тепловозно-эксплуатационный участок - Бригада 110</i>																				
09834.07 38	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
09834.07 39	Помощник машиниста тепловоза	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да
09834.07	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет

41																						
	<i>29424. Крановый участок - Бригада 120</i>																					
09834.07 42	Машинист крана (крановщик)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>29424. Ремонтный участок - Бригада 150</i>																					
09834.07 45	Слесарь по ремонту подвижно-го состава	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
	<i>29424. Ремонтный участок - Бригада 160</i>																					
09834.07 48	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дования	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	
	Дирекция по производству - Окрасочное производство																					
	<i>05402. Участок грунтования кузовов - Бригада 211(221)</i>																					
05402.14 27	Рихтовщик кузовов	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	
05402.14 09A	Маляр-пульверизаторщик (бригадир)	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
05402.14 10A (05402.14 09A)	Маляр-пульверизаторщик (бригадир)	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
05402.14 11A (05402.14 09A)	Маляр-пульверизаторщик (бригадир)	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет
05402.13 97A	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	
05402.13 98A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	
05402.13 99A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	
05402.14 00A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	
05402.14 01A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	

05402.14 02A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
05402.14 03A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 04A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 05A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 06A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 07A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 08A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 09A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 10A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 11A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 12A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет
05402.14 13A (05402.13 97A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет

	<i>кузовов - Бригада 210</i>																				
05402.13 50A	Наладчик оборудования ме- таллопокрытия и окраски	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
05402.13 51A (05402.13 50A)	Наладчик оборудования ме- таллопокрытия и окраски	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
05402.13 52A (05402.13 50A)	Наладчик оборудования ме- таллопокрытия и окраски	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<i>05404. Участок окраски рам и запасных частей - Бригада 411</i>																				
05404.14 58	Маляр-пульверизаторщик (бригадир)	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
05404.14 59A	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
05404.14 60A (05404.14 59A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
05404.14 64	Маляр-шлифовщик	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
	<i>05403. Участок окраски дета- лей - Бригада 311</i>																				
05403.13 64A	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
05403.13 65A (05403.13 64A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
05403.13 66A (05403.13 64A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
05403.13 67A (05403.13 64A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
05403.13 68A (05403.13 64A)	Маляр-пульверизаторщик	3.2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет
05403.13 77A	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
05403.13 78A (05403.13	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

77A)																				
05403.13 79A (05403.13 77A)	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
05403.13 80A (05403.13 77A)	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
05403.13 81A (05403.13 77A)	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
05403.13 82A (05403.13 77A)	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
05403.13 83A (05403.13 77A)	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
05403.13 84A (05403.13 77A)	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
05403.13 85A (05403.13 77A)	Маляр-перевесчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
05403.13 75A	Маляр-шлифовщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да
05403.13 76A (05403.13 75A)	Маляр-шлифовщик	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да
	<i>05401. Участок финишной окраски кузовов (Айзенманн) - Бригада 131(141)</i>																			
05401.14 39A	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да
05401.14 40A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да
05401.14 41A (05401.14	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да

39A)																				
05401.14 42A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 43A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 44A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 45A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 46A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 47A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 48A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 49A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 50A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 51A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 52A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 53A (05401.14	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	

39A)																				
05401.14 54A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 55A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 56A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 57A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 58A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 59A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 60A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 61A (05401.14 39A)	Маляр-шлифовщик (линия полировки/шлифовка линии УАЗ)	2	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 36	Маляр-перевесчик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
05401.14 38	Рихтовщик кузовов	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
	<i>05401. Участок финишной окраски кузовов (Айзенманн) - Бригада 150</i>																			
05401.13 52	Наладчик оборудования металлопокрытия и окраски (бригадир)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
	<i>05401. Участок финишной окраски кузовов (Айзенманн) - Бригада 151</i>																			
05401.14 70	Маляр (бригадир)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	

05401.13 24	Начальник участка (в промышленности)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>05400. Участок корректировки и краскоприготовления - Бригада 000</i>																							
05400.13 23	Начальник участка (в промышленности)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>05400. Бригада 610</i>																							
05400.13 43	Маляр-составитель (бригадир)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
05400.13 37A	Маляр-составитель	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
05400.13 38A (05400.13 37A)	Маляр-составитель	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
05400.13 39A (05400.13 37A)	Маляр-составитель	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
05400.13 40A (05400.13 37A)	Маляр-составитель	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
05400.13 41A (05400.13 37A)	Маляр-составитель	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
	<i>05400. Бригада 550</i>																							
05400.13 36	Наладчик оборудования металлокрытия и окраски (бригадир)	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
05400.13 27A	Наладчик оборудования металлокрытия и окраски	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
05400.13 28A (05400.13 27A)	Наладчик оборудования металлокрытия и окраски	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
05400.13 29A (05400.13 27A)	Наладчик оборудования металлокрытия и окраски	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
05400.13 30A (05400.13 27A)	Наладчик оборудования металлокрытия и окраски	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
05400.13 31A	Наладчик оборудования металлокрытия и окраски	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

	ного производства - Участок приемки - Бригада 100																				
78160.07 57	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	78160. Цех обеспечения основного производства - Участок приемки - Бригада 110																				
78160.08 56A	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78160.08 57A (78160.08 56A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	78120. Цех обеспечения основного производства - Склад комплектующих - Бригада 310																				
78120.08 14A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78120.08 15A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78120.08 16A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78120.08 17A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78120.08 18A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78120.08 19A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78120.08 20A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78120.08 21A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78120.08 22A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

(78120.08 14A)																			
78120.08 35A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78120.08 36A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78120.08 37A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78120.08 38A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78120.08 39A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78120.08 40A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78120.08 41A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78120.08 42A (78120.08 14A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
	78130. Цех обеспечения основного производства - Участок обеспечения - Бригада 410																		
78130.07 71A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да
78130.07 78A (78130.07 71A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да
78130.07 79A (78130.07 71A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да
78130.07	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да

80A (78130.07 71A)																			
78130.07 81A (78130.07 71A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да
78130.07 82A (78130.07 71A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да
78130.07 83A (78130.07 71A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да
78130.07 84A (78130.07 71A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да
78130.07 85A (78130.07 71A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да
78130.07 70A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78130.07 71A (78130.07 70A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78130.07 72A (78130.07 70A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78130.07 73A (78130.07 70A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78130.07 74A (78130.07 70A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78130.07 76A (78130.07 70A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78130.07 77A (78130.07	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет

70A)																				
78130.07 75	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>78130. Цех обеспечения основного производства - Участок обеспечения - Бригада 200</i>																			
78150.08 11A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет
78150.08 12A (78150.08 11A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет
78150.08 13A (78150.08 11A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет
78150.08 14A (78150.08 11A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет
78150.08 15A (78150.08 11A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет
	<i>78130. Цех обеспечения основного производства - Участок обеспечения - Бригада 210</i>																			
78150.07 90A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
78150.07 91A (78150.07 90A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
78150.07 92A (78150.07 90A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
78150.07 93A (78150.07 90A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
78150.07 94A (78150.07 90A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
78150.07 95A (78150.07	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет

90A)																				
78150.07 96A (78150.07 90A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
78150.07 97A (78150.07 90A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
78150.07 98A (78150.07 90A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
78150.07 99A (78150.07 90A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
	78170. Цех обеспечения основного производства - Участок СГР - Бригада 150																			
78170.05 00A	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
78170.05 01A (78170.05 00A)	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет
	78130. Цех обеспечения основного производства - Участок проекта ST 6/ST 9 - Бригада 510																			
78130.10 01A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
78130.10 02A (78130.10 01A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
78130.10 03A (78130.10 01A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет
78130.10 04A	Оператор логистических работ	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
78130.10 05A (78130.10 04A)	Оператор логистических работ	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет
78130.10 06A	Оператор логистических работ	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет

	<i>запасных частей - Бригада 200</i>																				
76002.06 75	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
76002.06 71A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
76002.06 72A (76002.06 71A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
76002.06 69A	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
76002.06 70A (76002.06 69A)	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
76002.06 73	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>76002. Участок комплектации запасных частей - Бригада 300</i>																				
76002.06 76A	Укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
76002.06 77A (76002.06 76A)	Укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
76002.06 78	Укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>Дирекция по персоналу</i>																				
	<i>73083. Отдел по работе с персоналом "НИЦ КТ" - Бригада 000</i>																				
73083.00 1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73083.00 2	Ведущий специалист по организации и оплате труда-руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73083.00 3	Специалист по организации и оплате труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73083.00 4	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73083.00 5A	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73083.00 6A (73083.00 5A)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73083.00 7A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

73083.00 8A (73083.00 7A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
	<i>73000. Бригада 000</i>																							
73000.00 1	Директор по управлению пер- соналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
	<i>73100. Отдел регламентации, компенсаций и льгот - Бригада 000</i>																							
73100.00 1A	Ведущий Специалист- руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
73100.00 2A (73100.00 1A)	Ведущий Специалист- руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
	<i>73063. Отдел адаптации и легализации - Бригада 000</i>																							
73063.00 1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
73063.00 2A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
73063.00 3A (73063.00 2A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
73063.00 4A (73063.00 2A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
73063.00 5A (73063.00 2A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет						
	Дирекция по качеству																							
	<i>00091. Департамент управле- ния качеством - Группа SPC контроля резьбовых соедине- ний - Бригада 000</i>																							
00091.12 29	Руководитель группы	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет						
00091.12 30	Инженер (контроля резьбовых соединений/SPC)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00091.12 31	Инженер (контроля резьбовых соединений/SPC)	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00091.12 32	Техник (BLM)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00091.12	Техник (BLM)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

33																						
00091.12 36	Техник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
00091.12 35	Техник	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>00630. Отдел приемки готовой продукции - Бригада 000</i>																					
00630.00 1	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>00630. Отдел приемки готовой продукции - Бригада 120</i>																					
00630.12 0	Контролер на производстве	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дирекция по производству - Прессовое производство																					
	<i>37252. Комплекс ТОиР - Бригада 000</i>																					
37250.11 34	Начальник участка	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>02500. Бригада 000</i>																					
02500.28 2	Заместитель руководителя производства	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Дирекция по производству - Сварочное производство																					
	<i>02615. Технологический отдел - Бригада 000</i>																					
02615.00 5	Инженер по качеству (УЗК)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
02615.00 2	Начальник отдела	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>02601. Участок сварки грузового кузова - Бригада 121</i>																					
02601.00 21A	Слесарь механосборочных работ (перестановка и отправка кузова)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
02601.00 22A (02601.00 21A)	Слесарь механосборочных работ (перестановка и отправка кузова)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
02601.00 23A (02601.00 21A)	Слесарь механосборочных работ (перестановка и отправка кузова)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
02601.00 24A (02601.00 21A)	Слесарь механосборочных работ (перестановка и отправка кузова)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

	<i>02601. Участок сварки грузового кузова - Бригада 131</i>																				
02601.00 25A	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 26A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 27A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 28A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 29A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 30A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 31A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 32A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 33A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 34A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 35A (02601.00 25A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
02601.00 36A (02601.00)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка переднего пола)	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет

25A)																				
	02605. Участок сварки кузова PATRIOT - Бригада 521																			
02605.00 45A	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 46A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 47A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 48A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 49A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 50A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 51A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 52A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 53A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 54A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 55A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да
02605.00 56A (02605.00	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да

45A)																						
02605.00 57A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 58A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 59A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 60A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 61A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 62A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 63A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 64A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 65A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 66A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 67A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 68A (02605.00	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да

45A)																						
02605.00 69A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 70A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 71A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 72A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 73A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 74A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 75A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 76A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 77A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 78A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 79A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 80A (02605.00	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да

45A)																						
02605.00 81A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 82A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 83A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
02605.00 84A (02605.00 45A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Да
	<i>02605. Участок сварки кузова PATRIOT - Бригада 541</i>																					
02605.00 37A	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка кузова PATRIOT)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
02605.00 38A (02605.00 37A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка кузова PATRIOT)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
02605.00 39A (02605.00 37A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка кузова PATRIOT)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
02605.00 40A (02605.00 37A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка кузова PATRIOT)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
02605.00 41A (02605.00 37A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка кузова PATRIOT)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
02605.00 42A (02605.00 37A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка кузова PATRIOT)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
02605.00 43A (02605.00 37A)	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка кузова PATRIOT)	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет
02605.00 44A	Сварщик на машинах контактной (прессовой) сварки (сварка	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет

(02605.00 37A)	кузова PATRIOT)																		
	02605. Участок сварки кузова PATRIOT - Бригада 581																		
02605.00 35A	Сварщик на машинах контакт- ной (прессовой) сварки (за- вальцовка навесных узлов)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	
02605.00 36A (02605.00 35A)	Сварщик на машинах контакт- ной (прессовой) сварки (за- вальцовка навесных узлов)	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	
	02606. Участок сварки кузова ST6/8 - Бригада 611																		
02606.00 85	Сварщик на машинах контакт- ной (прессовой) сварки	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	
02606.00 86A	Рихтовщик кузовов	2	-	3.3	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	
02606.00 87A (02606.00 86A)	Рихтовщик кузовов	2	-	3.3	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	
02606.00 88	Слесарь механосборочных работ (навеска навесных узлов)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	
02606.00 89	Слесарь механосборочных работ (регулировка навесных узлов)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	
02606.00 90	Слесарь механосборочных работ (отправка)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	
02606.00 91A	Электросварщик на автомати- ческих и полуавтоматических машинах	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
02606.00 92A (02606.00 91A)	Электросварщик на автомати- ческих и полуавтоматических машинах	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	
	02606. Участок сварки кузова ST6/8 - Бригада 610																		
02606.00 93	Наладчик сварочного и газо- плазморезательного оборудо- вания	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	
	02607. Участок мойки деталей - Бригада 711																		
02607.70 0	Машинист моечных машин	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	
	37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 000																		
19420.61	Начальник комплекса	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет

	<i>02619. Производственно-диспетчерский отдел - Бригада 000</i>																			
19420.63	Начальник участка	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
	<i>37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 820</i>																			
19420.65 A	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.67 A (19420.65 A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.64 A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дований	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.66 A (19420.64 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дований	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.85 A (19420.64 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дований	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
	<i>37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 830</i>																			
19420.69 A	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.70 A (19420.69 A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.74 A (19420.69 A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.68 A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дований	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.71 A (19420.68 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дований	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.72 A (19420.68	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору-дований	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет

A)																				
19420.73 A (19420.68 A)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.75	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
	<i>37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 840</i>																			
19420.76	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.77	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
	<i>37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 850</i>																			
19420.79	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
19420.78	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
19420.80	Электрослесарь по ремонту электрических машин	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
	<i>37260. Комплекс технического обслуживания и ремонта - Бригада 870</i>																			
19420.84 A	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.81 A (19420.84 A)	Слесарь-ремонтник	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
19420.82	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
	<i>77000. Дирекция по планированию и логистике - Цех внутризаводского транспорта</i>																			
	<i>77210. Участок дежурного транспорта - Бригада 610</i>																			
77210.03 03	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
77210.03 09	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
77210.03 05	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет

77210.03 02	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>77230. Участок грузового транспорта - Бригада 500</i>																							
77230.03 80A	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 84A (77230.03 80A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 14A (77230.03 80A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.04 09A (77230.03 80A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 77A (77230.03 80A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 75A (77230.03 80A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.00 01	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 79	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 22A	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 89A (77230.03 22A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.04 01	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 69A	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 19A (77230.03 69A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 25A (77230.03 69A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

77230.00 03	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 52	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 59	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.04 11	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77730.03 13	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 83	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 31	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 17	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.00 09	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 44	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 70	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 21	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>77230. Участок грузового транспорта - Бригада 700</i>																						
77230.04 06	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 28A	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.00 07A (77230.03 28A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 16A (77230.03 28A)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.00 08	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 36	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 41	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03 33A	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77230.03	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

94A (77230.03 33A)																			
77230.03 53	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77230.03 57	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет
77230.03 64	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет
	<i>7720. Участок грузового транспорта - Бригада 100</i>																		
77260.04 16	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 17	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 19	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 18	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет
77260.04 56	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет
77260.04 48	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет
77260.04 20	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 53	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет
77260.04 33	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 31	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 66	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 50	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 64	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 36	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 26	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 24	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 28	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да
77260.04 40	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да

77260.04 41	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 42	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 43	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 49	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 45	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 27	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 23	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 51	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 71	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 54	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 55	Водитель погрузчика	-	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 60	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 61	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 65	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 34	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>7720 . Участок грузового транспорта - Бригада 200</i>																						
77260.04 74	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 76	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 33	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 77	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 78	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 82	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 83	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

85																						
77260.04 91	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.04 73	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 24	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 93	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 11	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.04 95	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 32	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.04 88A	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 00A (77260.04 88A)	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 01	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 04	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.04 86	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 22	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 05	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 06	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 07A	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 34A (77260.05 07A)	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.04 79	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 08	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 30	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
77260.05 09	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

77260.05 13	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 16	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 20	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 99	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 21	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 25	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 10	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	3.2	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 31	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 29	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 37	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 27	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.00 10	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 94	Водитель погрузчика	2	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 15	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.05 36	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 75	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
77260.04 96	Водитель погрузчика	2	-	-	3.2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>77290. Участок ремонта и технического обслуживания автомототранспорта - Бригада 470</i>																						
77720.99 A	Аккумуляторщик	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
77720.10 0A (77720.99 A)	Аккумуляторщик	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
77720.10 1A	Аккумуляторщик	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
77720.10	Аккумуляторщик	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

2A (77720.10 1A)																		
	<i>77290 . Участок ремонта и технического обслуживания автомототранспорта - Бригада 460</i>																	
77290.00 04	Кладовщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет
	<i>77000 . Бригада 000</i>																	
77000.00 05	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет
77000.00 06	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет
	<i>77290 . Участок ремонта и технического обслуживания автомототранспорта - Бригада 450</i>																	
77720.12 9	Слесарь-сантехник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да
	29425. Дирекция по планированию и логистике - Цех отгрузки товарных автомобилей																	
	<i>29428. Участок комплектации - Бригада 100</i>																	
74200.05 71	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
74100.05 72	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет
78110.07 89	Укладчик-упаковщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
78110.07 88	Грузчик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
	Дирекция по производству - Производство технологической оснастки																	
	<i>83711. Участок холодных штампов - Бригада 511</i>																	
83711.00 1	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
83711.00 2	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
83711.00 3	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
83711.00 4	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет
83711.00	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет

	участок - Бригада 330																						
83713.01 1A	Термист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
83713.01 2A (83713.01 1A)	Термист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
83713.01 3A (83713.01 1A)	Термист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
83713.01 4A	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
83713.01 5A (83713.01 4A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
83713.01 6A (83713.01 4A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
83713.01 7A (83713.01 4A)	Термист	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
83713.01 8	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.3	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да	
83713.01 9	Гальваник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да	
	83714. Участок кузнечной оснастки, прессформ и мет-моделей - Бригада 611																						
83714.00 1	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет							
83714.00 2	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет							
83714.00 3	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет							
83714.00 4	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет							
83714.00 5	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет							
83714.00 6	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет							
	83714. Участок кузнечной оснастки, прессформ и мет-моделей - Бригада 620																						
83714.00	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

7A																				
83714.00																				
8A (83714.00 7A)	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
83714.00																				
9A (83714.00 7A)	Шлифовщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
83714.01																				
0	Слесарь-инструментальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
	<i>83714. Участок кузнечной оснастки, прессформ и мет-моделей - Бригада 621</i>																			
83714.01																				
1	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
83714.01																				
2	Фрезеровщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
83714.01																				
3	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
83714.01																				
4	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
	<i>83714. Участок кузнечной оснастки, прессформ и мет-моделей - Бригада 631</i>																			
83714.01																				
5	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
83714.01																				
6	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
83714.01																				
7	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
83714.01																				
8	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
83714.01																				
9	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
83714.02																				
0	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
83714.02																				
1	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
83714.02																				
2	Токарь	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет
	<i>83714. Участок кузнечной оснастки, прессформ и мет-моделей - Бригада 641</i>																			
83714.02																				
3	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет
83714.02																				
4	Слесарь-инструментальщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет

83714.02 5	Электроэрозионист	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
83714.02 6	Фрезеровщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
83714.02 7	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
83714.02 8	Шлифовщик	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
83714.02 9	Оператор станков с программ-ным управлением (токарь)	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
83714.03 0	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<i>83721. Участок механика - Бригада 130</i>																						
83721.00 1A	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
83721.00 2A (83721.00 1A)	Слесарь-ремонтник	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<i>83721. Участок механика - Бригада 150</i>																						
83721.00 3A	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
83721.00 4A (83721.00 3A)	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
83721.00 5	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
83721.00 6	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
83721.00 7	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
83721.00 8A	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
83721.00 9A (83721.00 8A)	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
83721.01 0A (83721.00 8A)	Машинист крана (крановщик)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
	<i>83721. Участок механика - Бригада 310</i>																						
83721.01 1A	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 15.12.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Руководитель департамента охраны
труда, промышленной пожарной без-

Помыткин Н. Е.
(бывший член правления АО «Гипротехнологика»)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель руководителя департамента по охране

23. 06.2015 (пятница) Шолохова Е.Н.
(драмат., имя, отчество (при наличии))
(подпись)

Полякова М.А.
(фамилия, имя, отчество при написании)
(полное)
23. 10. 85
(дата)

Mefit — Морозова Н.К.
(пьеса)
— (драмат., ком., сц. искусство (при наличии))
1916-1917 — (дата)

Лютова Л.А.